
 

 

Modernizace objektu č. p. 289 
Město Nýrsko získalo v květnu 2024 od Ministerstva práce a sociálních věcí rozhodnutí 

 o poskytnutí dotace na projekt pod názvem „Modernizace objektu č. p. 289“ s registračním 

číslem CZ.31.6.1/0.0/0.0/22_043/0008523. Díky investiční akci za 30 mil. Kč dojde k rozvoji  

a modernizaci materiálně technické základny sociálních služeb ve městě. Cíle projektu vychází  

z reformních a inovačních aktivit vyplývajících komplementárně z národních strategií týkajících 

se oblasti digitalizace, integrace sociálně zdravotní péče v co nejvyšší kvalitě  

a deinstitucionalizace, respektive aplikace principu zajištění nezávislého života, kdy primárním 

cílem je udržení osob co nejdéle v přirozeném sociálním prostředí, včetně nastavení finančních 

toků k zajištění dostupnosti této péče. Projekt je tedy v plném souladu s naplňováním milníků 

a cílů NPO. 

Vznikem nového materiálně technického zázemí nepobytové pečovatelské služby dojde  

k zvýšení efektivity a kvality poskytované péče a díky tomu bude možné zajistit dostatečnou 

kapacitu pro nenadálé situace v rodině opečovávaných osob, rozšířit provozní dobu služby, 

navýšit personální kapacity a pomoci většímu počtu klientů.   

Posláním pečovatelské služby je podpořit klienta a rozvíjet jeho schopnosti, které mu umožní 

zůstat co nejdéle soběstačným, žít ve svém domácím prostředí nebo v prostředí, které mu 

umožní bezpečný a bezbariérový přístup nejen z pohledu zdravotního, ale i z pohledu 

sociálního, podpora a udržování individuality a důstojnosti každého klienta a zamezení jeho 

sociálního vyloučení včetně omezení či přerušení běžných sociálních kontaktů. 

Mezi hlavní cíle projektu patří:  

- zlepšení dostupnosti zařízení 

- zvýšení kvality poskytované péče 

- rozvoj komunitního přístupu 

- zajištění udržitelnosti pečovatelské služby v Nýrsku a okolí. 

Celkově cíle a výsledky projektu přispějí ke zvýšení kvality života občanů v Nýrsku a okolí, 

zejména těch, kteří potřebují pečovatelskou péči. Projekt posílí sociální infrastrukturu 

 a podpoří komunitní rozvoj v oblasti sociálních služeb. 

 

 



Přínosy projektu 
Rozšíření zázemí pečovatelské služby je klíčové z několika důvodů:  

- rekonstrukce budovy - vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování sociální služby,  

zkvalitnění materiálně technické základny, bezbariérový přístup do celého objektu  

a rozšíření poskytované péče.  

- zkvalitnění péče-díky realizaci projektu dojde také ke vzniku nových místností např. 

edukační místnost, simulující domácí prostředí, kde si klienti či pečující mohou 

vyzkoušet obsluhu méně pohyblivé osoby v reálných podmínkách či práci  

s kompenzačními pomůckami.  

- rozšíření nabídky služeb-počítá se s rozšíření provozní doby, ale i navýšením 

personálním.  

- školení a odborný růst-vznikem nového zázemí, projekt poskytne základy pro další 

vzdělávání a rozvoj personálu. Což zahrnuje školení v oblasti péče, komunikace  

s klienty a použití nových technik atd.  

- individuální péče-projekt nabízí flexibilní modely služeb, které jsou přizpůsobeny 

potřebám klientů a mění se dle individuální potřeby a situace. Díky tomu, mohou 

pečovatelské služby pokrýt různé aspekty péče, včetně zdravotní péče, stravování, 

sociální interakce, poradenství a dalších potřeb klientů. 

Vznikem nového materiálně technického zázemí nepobytové pečovatelské služby dojde  

k zvýšení efektivity a kvality poskytované péče. Počítá se s rozšířením provozní doby, 

navýšením počtu klientů, navýšením personálních kapacit i rozšířením území, které bude 

schopna pokrýt. 


